
در  امشــب   23:30 ســاعت  از  ورزشــی/  گــروه 
ورزشــگاه المپیــک شــهر هلســینکی پایتخــت 
فنلاند که به »مروارید دریای بالتیک« معروف 
است، رئال مادرید قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
به مصــاف اینتراخت فرانکفورت قهرمان لیگ 
اروپــا  مــی رود تا سرنوشــت ســوپرجام اروپا در 
سال 2022 مشــخص شود.رئال با پیروزی برابر 
لیورپول و کســب چهاردهمین قهرمانی اش در 
تاریــخ لیگ قهرمانــان به این رقابت رســیده و 
فرانکفورت هم قهرمان لیگ اروپا شــده است.

فینال لیگ قهرمانان اروپا در اســتاد دو فرانس 
زیــر ســایه اتفاقات حاشــیه ای قــرار گرفت، چرا 
کــه هواداران نتوانســتند وارد ورزشــگاه شــوند و 
پلیــس بــه آنهــا گاز اشــک آور زد. در هــر حــال، 
آنچلوتــی چهارمیــن قهرمانی خــود را در اروپا 
جشن گرفت و توانســت رئال را به دوگانه لیگ 
قهرمانان و لالیگا برســاند. رئــال دفاع از عنوان 
قهرمانــی اش در لالیــگا را هــم بــا بــازی مقابل 

آلمریا در روزهای پیش رو آغاز خواهد کرد.
رئــال مادریــد در ماه گذشــته تنها ســه بازی 
دوستانه برگزار کرد؛ آنها به بارسلونا در دیداری 
دوســتانه باختنــد، هرچند که ال کلاســیکو هرگز 
دوســتانه نیســت و ســپس بــا کلــوب امریــکا به 
تساوی دو بر دو رسیدند و بعد هم یوونتوس را 

با نتیجه دو بر صفر شکســت دادند. کریم بنزما 
در 34ســالگی بــار دیگــر می خواهــد رئــال را به 
افتخار برساند. او در دو دیدار دوستانه رئال هم 

گل زد. رئــال در ســال های 2002، 2014، 2016 
و 2017 فاتح ســوپرجام شــده اما 4 ســال پیش 
در ایــن رقابت مقابــل اتلتیکومادرید شکســت 

خورده است.
در سمت دیگر، فرانکفورت فصل باشکوهی 
را پشــت ســر گذاشــت. آنهــا تیم هایــی ماننــد 

وســتهم، رئال بتیس و حتی بارســلونا را حذف 
کردنــد و به فینال برابر رنجرز رســیدند.دو تیم 
در وقت های معمول و اضافه به تساوی دست 
یافتند و کوین تراپ در پنالتی ها توانست ضربه 
آرون رمــزی، بازیکن قرضی رنجرز را دفع کند. 
فرانکفــورت همه پنالتی هایــش را گل کرد و به 
قهرمانی رسید.فرانکفورت از فصل 1979-80 
قهرمانــی در ســطح اروپا را کســب نکــرده بود. 
آنها 42 ســال پیش فاتح جام یوفا شده بودند. 
ایــن تیم حــالا اولین حضــورش در ســوپرجام 
اولیــور گلاســنر  تیــم  اروپــا را تجربــه می کنــد. 
می خواهد در لیگ، رتبه ای بهتر از رده یازدهم 
فصل قبل داشــته باشــد. اما آنهــا جمعه برابر 
بایــرن مونیــخ با نتیجه شــش بر یک شکســت 
خوردنــد. ایــن تیــم می خواهــد از آن شکســت 
رهایــی یابد و حالا برای دومین بار در تاریخش 
بــه مصاف رئــال مادرید مــی رود. دیــدار قبلی 
ایــن دو تیم در فینال جام باشــگاه های اروپا در 
ســال 1960 بود و رئال آن بازی را با نتیجه 7 بر 
3 برد.رئــال مادریــد در حالی پا بــه این میدان 
می گذارد که مصدوم خاصی ندارد، هرچند که 
رین یر ژســوس به دلیل اینکــه احتمالًا بار دیگر 
قــرض داده خواهــد شــد، در تمرینــات غایــب 

بوده است.
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 مصاف فرانکفورت 

و رئال مادرید در 
سوپرجام اروپا

 نبرد 
شگفتی ساز 
با ابرقدرت 

قاره سبز

آمار
ë  رئال مادریــد که پس از 4 ســال

در ســوپرجام حاضر خواهد بود، 
این جــام را 4 مرتبه برده اســت. 
کهکشانی ها با یک قهرمانی دیگر 
به بارسلونا و میلان که صاحب 5 
جام هستند، خواهند رسید. رئال 
بازی آخرش در سوپرجام را سال 

2018 به اتلتیکومادرید باخت.
ë  حضــور نخســتین  ایــن   

فرانکفــورت در دیدار ســوپرجام 
عجیــب  نکتــه  اســت.  اروپــا 
اینکــه ســوپرجام ســال 1981 که 
فرانکفورت بواسطه قهرمانی در 
جام یوفا باید یک سر آن می بود، 

برگزار نشد.

تنش بین بارسا و هافبک هلندی بالا گرفت
بارســلونا چنــد هفتــه قبل بــه فرانکــی دی یونگ هافبــک هلنــدی این تیم 
نامــه ای ارســال و اعلام کرد که احســاس می کنند تمدید قــرارداد او غیرقانونی 
است و بررسی های باشگاه همچنان ادامه دارد. دی یونگ می گوید بارسا این کار 
را زمانی انجام داده که از پیشنهاد یونایتد کاملًا مطمئن بوده در نتیجه حرکت 
آنها برای بیرون راندن او از تیم اســت. این در حالی اســت که ژاوی و لاپورتا با او 
صحبت کردند تا تنش ها کاهش یابد. مسئولان باشگاه به این بازیکن گفتند که 
از نظر ورزشی او برای باشگاه مهم است اما بهتر است دستمزد خود را کاهش 
دهد کاری که دی یونگ تا امروز برای آن ابراز تمایل نکرده است زیرا او از مذاکره 
مستقیم با ســران بارسا طفره می رود در نتیجه ایجنت های او مذاکره می کنند. 
قــرارداد فعلــی دی یونــگ کــه در اکتبر 2020 تا ســال 2026 تمدید شــد شــامل 
دســتمزد 15.2 میلیــون یورویــی برای او در فصــل 23-2022 و دســتمزد 18.3 
میلیون یورویی در فصل 24-2023 است. این از نظر هیأت مدیره فعلی کاملًا 
غیرقانونی اســت و باعث شــده که آنهــا از او بخواهند تا در شــرایط این قرارداد 
تجدیدنظــر کند. کمتر از بیســت روز تا پایان بازار نقل و انتقالات مانده اســت و 

بارسا باید تکلیف این موضوع را کاملًا روشن کند.

مهاجم مدنظر یونایتد به لایپزیش رفت
باشــگاه لایپزیــش دیــروز بــه طــور رســمی از خریــد بنجامیــن ششــکو از 
ســالزبورگ اتریش خبر داد. این مهاجم اســلوونیایی با امضای قراردادی 5 
ســاله خود را تا ســال 2028 به این تیم آلمانی متعهد کرد. قرارداد ششکوی 
19 ســاله بــا لایپزیش از ماه ژوئن 2023 معتبر خواهــد بود و او این فصل هم 
برای ســالزبورگ به میدان خواهد رفت. باشــگاه منچستریونایتد هم ششکو 
را زیرنظر داشــت، مهاجمی که ســالزبورگ روی این بازیکن 50 میلیون پوند 
قیمت گذاشــته بود. او از ســال 2019 در عضویت باشــگاه ســالزبورگ است و 
تاکنون در 39 بازی برای این تیم به میدان رفته و آمار 12 گل زده و 8 پاس گل 

را از خود برجای گذاشته است.

 کمک بازیکنان بارسلونا به باشگاه
باشــگاه بارســلونا شــاید با اســتفاده از اهرم های اقتصادی سروسامانی به 
اوضاعش داده و خریدهای دهان پرکنی در بازار نقل و انتقالات تابستانی کرده 
باشــد اما هنوز هم آنقدر مشــکلات مالی دارد که دســت به دامن بازیکنانش 
شــود تا از آنهــا بخواهد با کاهش حقوق هایشــان به باشــگاه کمک کنند. 
در ایــن میــان برخــی از بازیکنــان مخالفــت کرده انــد و برخی هم 
خواسته باشگاه را پذیرفته اند. دو نفر از آنهایی که حاضر به کمک 
بــه باشــگاه شــده اند دو بازیکن کهنــه کار ایــن تیم جــرارد پیکه و 
سرخیو بوسکتس هستند.بارسلونا به دلیل مشکلات مالی اش 
و بــا توجه به مقررات لالیگا هنوز نتوانســته 5 تا از خریدهای 
جدیدش را در ســازمان لیگ اســپانیا ثبت کنــد و علاوه بر 
این باید بودجه اش را ارتقا دهد. گویا فعال کردن ســه 
اهــرم اقتصــادی قبلی آنقــدر به کاتالان هــا قدرت 
اقتصادی نداده است که لالیگا به این باشگاه اجازه 
ثبــت خریدهای جدیــدش را بدهد و بــه آنها اعلام 
کــرده که باید چهارمین اهــرم را هم فعال کنند. این هم اقدامی 
اســت که انتظار می رود باشــگاه بارســلونا با تصویــب فروش 25 
درصد از محتوای شــرکت رسانه ای تحت تملک باشگاه، »بارسا 
اســتودیوز« انجام دهد اما مشخص نیست که آیا باشگاه خواهد 
توانســت این کار را قبل از شــروع فصل جدید لالیگا انجام دهد 
یــا نــه. بارســلونا فصل جدیــد لالیــگا را 4 روز دیگر بــا مصاف با 

رایووایکانو در هفته نخست آغاز می کند.

ناهید کیانی اولین طلای تکواندو را صید کرد
تیم ملــی تکوانــدو بــا دو مــدال طــلا و دو برنز بازی های کشــورهای اســلامی را 
استارت زد. ناهید کیانی در  وزن 53- کیلوگرم پس از استراحت در دور نخست، 
ابتدا در دو راند متوالی مونیس اویماتوا از تاجیکستان را شکست داد و در ادامه 
با نتیجه 2-1 از سد منیره عبدالواحد از عربستان گذشت و به مرحله نیمه نهایی 
صعود کرد. تکواندوکار کشورمان در این مرحله  نیز در دو راند متوالی چاروس 
مایوموا از ازبکستان را شکست داد و به فینال رسید. در مبارزه پایانی این وزن، 
کیانــی و البوچــی از مراکــش بــه مصاف هم رفتنــد که هوگوپوش کشــورمان با 
درخشــش در دو راند، قاطعانه قهرمان شــد و اولین طــلای تکواندو را به خود 
اختصاص داد. همچنین حسین لطفی در وزن 58- کیلوگرم، تکواندوکار ترکیه 
را در فینــال شکســت داد و دومیــن مــدال طــلا را از آن خود کــرد. ضمن اینکه 

مهــدی حاج موســایی در رقابت هــای وزن 54- کیلوگرم بعــد از برتری 
مقابل خدابردیف از ازبکستان، چان 

واتان از مالزی را شکســت داد و به 
نیمه نهایی رســید اما با شکســت 
برابــر دنیــز از ترکیه به مــدال برنز 
رقابت هــای وزن 57-  در  رســید. 

کیلوگرم بانوان هم نسترن ولی زاده 
به مدال برنز رسید.

شروع والیبال ایران با پیروزی مقابل قطر
تیــم ملــی »ب« ایران در اولیــن روز رقابت های والیبال بازی های کشــورهای 
اســلامی به قطر رحم نکرد. تیم ملــی »ب« دور مقدماتی در گروه B بازی ها 
با تیم های ترکیه، قطر و پاکســتان همگروه شد. این تیم دیروز در اولین بازی 
مقابل تیم چندملیتی قطر قرار گرفت و جلوی چشمان سیدحمید سجادی 
وزیــر ورزش و جوانــان بــا نتیجه 3- صفــر و امتیــازات 25- 15، 26-24 و 25 
-23 بــه برتری رســید. این تیم امروز اســتراحت دارد و فــردا در دومین بازی 

ساعت 11:30 دقیقه به مصاف پاکستان می رود.

مدال آوران پاداش یورویی گرفتند
کمیته ملی المپیک پاداش یورویی مدال آوران بازی های کشورهای اسلامی را 
اهدا کرد. کادر سرپرستی کاروان ایران در پنجمین دوره بازی های همبستگی 
کشــورهای اســلامی، در جلســه ای با مــدال آوران و مســئولان فدراســیون ها، 
پــاداش نقدی مدال آوران را  به امیرحســین هدایی مدال طلا، نیما عالمیان 
نقره، ندا شهســواری نقره، بهنام آرین 2 مدال نقره و سینا ضیغمی نژاد یک 
طلا، یک نقره و یک برنز و شاهین ایزدیار 2 مدال نقره و محمد کریم زاده یک 
مدال برنز به ترتیب در رشــته های تنیس روی میز، دوچرخه سواری و پاراشنا 
داد. طبق مصوبه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به مدال آوران طلا، نقره 

و برنز به ترتیب 1500، 1200 و 800 یورو پرداخت می  شود.

پاکدامن با تأخیر به قونیه می رود
علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران، با ابتلا به کرونا، با تأخیر 5 

روزه به قونیه می رود. تیم ملی شمشیربازی سابر ایران، امروز برای حضور در 
بازی های کشــورهای اسلامی راهی قونیه می شود، اما بدون کاپیتانش علی 

پاکدامن. پاکدامن که یک هفته ای است به کرونا مبتلا شده، در 
گفت و گو با خبرنگار»ایران« تأکید کرد یکشنبه هفته آینده راهی 
می شود: »من یک هفته ای است که به کرونا مبتلا شده ام، البته 

علائــم ســرماخوردگی خفیــف داشــتم و قرنطینه خانگی 
هســتم. هر چند ایــن مدت تمرین هم می کــردم. خودم 
هم تعجــب کردم چطور مبتلا شــدم. خدا را شــکر حالا 
حالم خوب است و یکشنبه هفته آینده به بچه ها ملحق 

می شوم. امیدوارم روی سکوی بازی ها برویم.«

ستاره تنیس جهان 41 ساله شد
راجــر فــدرر هنوز هم یکی از بهترین تنیســورهای تاریخ اســت و بعــد از رافائل نادال و 
نواک جوکوویچ سومین نفر از حیث کسب بیشترین قهرمانی در گرنداسلم ها محسوب 
می شــود. با این حال او در حال حاضر خانه نشــین و غیرفعال اســت و فعلًا اینها تنها 
ویژگی  هایی هســتند کــه می توان راجر فدرر، اســطوره تنیس جهان را در تولد 41 ســاله 
شــدنش با آنها توصیف کرد.فوق ستاره سوئیســی تنیس هنوز به صورت رسمی اعلام 
بازنشستگی نکرده است اما به دلیل عدم فعالیت در یکی دو سال گذشته، برای اولین 
بار طی 25 سال گذشته در رده بندی اتحادیه تنیسورهای حرفه ای )ATP( جایی ندارد. 
هیچ کســی نمی داند چقدر طول خواهد کشــید که او به میادین برگردد و ATP هم در 
تازه ترین گزارش خود درباره ســتاره ســوئیس زمان بازگشــت او را نامشــخص دانســته 
اســت. آخرین باری کــه فدرر در یک تورنمنت حضور داشــت رقابت هــای ویمبلدون 
سال 2021 بود که در سه ست متوالی به هوبرت هورکاژ باخت و بعد از آن برای سومین 
بــار زانویــش را به تیغ جراحان ســپرد. بــا توجه به رونــد درمان و ریــکاوری اش، انتظار 
نمی رود که او به گرنداسلم بعدی در امریکا برسد، تورنمنتی که 5 بار متوالی در فاصله 
ســال های 2004 تا 2008 فاتحش شــد. اگر او امســال هم به این رقابت ها نرســد، برای 

سومین سال متوالی است که جایی در میان مدعیان آخرین گرنداسلم فصل ندارد.

ستاره لیورپول 6 هفته خانه نشین شد
هافبــک لیورپــول به دلیل مصدومیت از ناحیه همســترینگ مدتــی از میادین دور 
خواهد بود. تیاگو آلکانتارا در جریان تســاوی 2-2 لیورپول برابر فولام در هفته اول 
رقابت های لیگ برتر انگلیس در ترکیب این تیم قرار داشــت. اما او در زمین تنها 
51 دقیقه حضور داشــت و به دلیل مصدومیت مجبور شد زمین بازی را ترک کند. 
جیمــز پرس، خبرنگار نشــریه انگلیســی »اتلتیــک« در خبری اختصاصی نوشــت 
که طبق گزارش خبرنگار نشــریه انتظار می رود تیاگو تا اواســط ماه ســپتامبر یعنی 
حدود شــش هفته از میادین دور باشــد. به این ترتیب، او دیدار با کریستال پالاس، 
منچســتریونایتد، بورنمــوث، نیوکاســل، اورتــون و ولورهمپتــون را در چهارچــوب 
مسابقات لیگ برتر از دست خواهد داد. ستاره اسپانیایی که به یک مهره بزرگ در 
میانه میدان برای کلوپ بدل شــده بود، دیدارهای بزرگی را برای لیورپول از دست 
خواهد داد. این در حالی اســت که بازیکنان دیگر لیورپول از جمله کورتیس جونز، 
ابراهیــم کوناته، دیوگــو ژوتا و الکس اوکســلید چمبرلین هــم به دلیل مصدومیت 
قــادر بــه همراهی این تیم در دیدارهای پیش رو نیســتند و این، کار را برای یورگن 

کلوپ دشوار می کند.

باج خواهی ستاره NBA از مدیر باشگاه
کویــن دورانت ســتاره تیم بســکتبال بروکلین نتس، درباره مانــدن یا رفتن 
خود به مســئولان و مالک این باشــگاه هشــدار داد. دورانت که فوق ســتاره 
لیگ بســکتبال حرفه ای امریکا NBA به حســاب می آیــد در آخرین مذاکره 
خود با ســران این باشــگاه مدعی شــد کــه اگــر می خواهند او را بــرای فصل 
آینده نگه دارند باید ســرمربی و مدیرکل این تیم را اخراج کنند. فوق ســتاره 
امریکایی از فصل گذشته مسابقات NBA درگیری و حواشی زیادی با »استیو 
نَش« به عنوان ســرمربی و  شــان مارکس مدیــرکل این تیــم دارد. به همین 
دلیل او در مذاکره با جو تســای مالک بروکلین نتس، شرط خود برای ماندن 
در این تیم را اخراج دو فرد مذکور از باشــگاه اعلام کرده اســت. البته تســای 
در آخریــن اظهــارات خود اعلام کــرد که ســرمربی و کادر این باشــگاه مورد 
حمایت او هستند. در چنین شرایطی باید جدایی دورانت از نتس را قطعی 
دانست. البته این فوق ستاره تا ســال 202۶ با نتس قرارداد دارد که باید دید 

نتیجه این حواشی چه خواهد شد.

مهری رنجبر/ پنجمین دوره بازی های همبستگی 
کشورهای اســلامی که از چهارشنبه هفته گذشته 
آغــاز شــد، دیــروز بــا برگــزاری مراســم افتتاحیه 
رســمیت بیشــتری یافت. کاروان 279 نفره ایران 
قونیــه  در  مــرد   1۶9 و  زن  ورزشــکار   110 شــامل 
حاضر خواهند شــد و این در شــرایطی است که با 
پرواز گروه اول، حاشــیه ها هم شــروع شد؛ آن هم 
از دوومیدانــی. تســت منفی کرونا در آزمایشــگاه 
معتمــد شــرط اصلــی ســفر بــه قونیــه بود کــه با 
مثبت شــدن تســت علی رضایی دبیر فدراسیون 
دوومیدانــی، سرپرســت کاروان بــه او اجــازه نداد 
راهی قونیه شــود. جالــب اینکه رضایــی با اصرار 
مســئولان کاروان در آزمایشــگاه شــهر قم دوباره 
تســت کرونا داد که  جوابش منفی بود، نتیجه ای 
کــه مســئولان کاروان ایــران را متحیــر کــرد. او در 
این شــرایط اجــازه ســفر با پــرواز کاروان ورزشــی 
را نگرفــت و  بــا پــرواز دیگــری بــه قونیــه رفــت. 
ورزشــکاران، مربیان و سرپرستان تیم ها به شرط 
تســت منفــی کرونــا می  توانســتند وارد دهکــده 
بازی هــا شــوند و دبیــر فدراســیون دوومیدانی به 
دلیل اینکه می  دانست تست اش مثبت می  شود، 
تســت نداد و بیــرون از دهکده در خانــه اجاره ای 
اقامت کرده و محمدی یکی از مربیان دوومیدانی 
بــه جــای او کارهای سرپرســت تیــم را در دهکده 
انجــام می  دهد. نکتــه مهم اینکه فدراســیونی ها 
معتقدند، کمیته ملی المپیک با این تصمیمات، 
دوومیدانــی را اذیــت می  کننــد. اصغــر رحیمــی 
سرپرســت کاروان ایران در بازی های همبســتگی 
کشورهای اســلامی به خبرنگار »ایران« می  گوید: 
»همه ورزشــکاران، مربیــان و سرپرســتان تیم ها 
برای ســفر بــه قونیه بایــد در آزمایشــگاه معتمد 
فدراســیون پزشکی تســت می  دادند، من به دبیر 
فدراســیون دوومیدانــی هم گفتم تا وقتی تســت 
منفــی از آزمایشــگاه مدنظــر را نــدادی ســفر نیا. 

این مســأله ای نیســت کــه راحــت از آن بگذریم. 
امــا ظاهراً او با پــرواز دیگری خــودش را به قونیه 
رسانده اســت. در هر حال ما برای حفظ سلامت 
ورزشــکاران در دهکده و کاروان اجــازه ندادیم به 
دهکده بیاید.« رحیمی تأکید کرد، تیم دوومیدانی 
مشــکلی از بابت نبود سرپرســتش ندارد: »به هر 
حــال ما آنقــدر تجربــه داریم کــه در این شــرایط 
می  دانیم چه کار کنیــم. این روزها یکی از مربیان 
دوومیدانی را به عنوان مربی- سرپرست داریم و 
او در جلســات سرپرستان حاضر می  شود و نکات 

لازم را به ورزشکاران منتقل می  کند.«
فدراســیون  نیســت.  ماجــرا  همــه  ایــن  امــا 
دوومیدانی معتقد اســت کمیته ملی المپیک در 
حــق آنهــا کم لطفی کــرده چرا که با 16 ورزشــکار 
بایــد 6 ســهمیه همــراه بــه آن می  دادنــد امــا 4 
ســهمیه داده اند. بــه همین دلیل فدراســیون در 
اقدامــی عجیب بــرای 4 مربی دوومیدانــی پرواز 
گرفتــه و خانــه ای اجاره کــرده تا بتوانند مســابقه 
شاگردان شــان را در قونیــه تماشــا کننــد. البته در 
بیــن آنها خبــری از محســن ربانی که شــاگردش 

مهســا میــرزا طبیبی بــود، وجــود نداشــت. البته 
بعضی ها نبود احســان حدادی در دهکده را هم 
به حاشــیه های دوومیدانــی اضافــه می  کنند. هر 
چند پرتابگر دیســک ایرانی این قضیه را تکذیب 
می  کنــد: »مــن در دهکــده هســتم.« سرپرســت 
کاروان ایــران هم درایــن باره می  گوید: »احســان 
حدادی ورزشــکار باتجربه ای اســت. او هم داخل 
دهکده هست و هم بیرون و مشکلی از این بابت 

ندارد. او تمریناتش را انجام می  دهد.« 
حضور اعضای هیأت اجرایی بدون فدراسیون 

در قونیــه هــم دوبــاره انتقــادات را متوجه کمیته 
ملــی المپیــک کــرد. آنهایــی کــه ظاهراً بــه هیچ 
ســفری »نه« نمی گوینــد. با این حــال کیکاووس 
سعیدی دبیرکل کمیته ملی المپیک برای توجیه 
این موضــوع، بهانه نظــارت را مــی  آورد: »هیأت 
اجرایی طبق اساســنامه وظیفــه هدایت و راهبرد 
فعالیت های کمیته ملی المپیک را برعهده دارد 
و نقش شــان تصمیم ســازی و نظارتی است. این 
دوســتان نیز از منظــر نظارتــی در بازی ها حضور 
پیــدا می  کننــد کــه هم کمــک فکری دهنــد و هم 
نقــش خــود را ایفــا کنند. البتــه برخــی از اعضای 
هیــأت اجرایــی هــم نرفتنــد مانند نایــب رئیس 
بانــوان که حضور پیــدا نکرد. برخــی از اعضا هم 
رئیس فدراسیون هستند.  برخی ها در فدراسیون 
مســئولیتی ندارند اما عضــو کمیته ملی المپیک 
هســتند. آنها بــرای مدت زمان کوتاهــی می  روند 
و  بــرای چند روز در قالب تیم سرپرســتی حضور 

دارند و شرایط را رصد و بررسی می  کنند.«
علاوه بر این موارد، گلایه و شکایت ورزشکاران 
از گرمای اتاق های محل اسکان هم جزو خبرهای 
حاشــیه ای اســت. اتفاقی که باعث شــد با دستور 
صالحــی امیــری رئیــس کمیته ملــی المپیک، با 
کرایه پنکه مشــکل ورزشــکاران حل شــود. اصغر 
رحیمی سرپرســت کاروان ایران دراین باره گفت: 
»حتی در بازی های آسیایی و المپیک هم شرایط 
بدتر از این بوده اســت. چنــد روز هوای اینجا بین 
ســاعت 12ظهر تا ســاعت 6-5 بعدازظهر خیلی 
گرم بود. اما این وضعیت یکی، دو روز طول کشید 
که ما ســریع پنکه کرایه کردیــم. این وضعیت به 
خاطــر آن بــود که مســابقات شــروع نشــده بود و 
ورزشکاران بیشتر در اتاق ها می  ماندند به همین 
دلیل شرایط برایشان سخت بود، با کرایه پنکه ها 
هــم هــوا خنک تر شــد و هم مســابقات شــروع و 

بچه ها از صبح تا شب در سالن ها هستند.«

بازی هــای  دوره  پنجمیــن  آزاد  کشــتی   مســابقات 
آغــاز  اول  وزن    5 در  امــروز  از  اســلامی  کشــورهای  
حالــی  در  کشــورمان  اعزامــی  آزادکاران  می شــود. 
بــا مدعیــان رقابــت می کنند کــه خبــری از همراهی 
بــا نفــرات  پژمــان درســتکار، ســرمربی تیــم ملــی 
را  آزاد  تیم ملــی کشــتی   نیســت. هدایــت  اعزامــی 
احسان امینی، مصطفی آقاجانی، همت مسلمی و 
فریــد دژم خوی برعهده دارنــد. هرچند این پیکارها 
در فاصله ای حدود یک ماهه با مســابقات قهرمانی  
جهــان برگــزار می شــود امــا اگــر تیم هــای رقیــب با 
نفــرات اصلــی یــا مطــرح خــود بــه قونیــه بیاینــد، 
باتوجــه بــه حضــور کشــتی گیران کشــورهایی مثــل 

ترکیه، آذربایجان، مصر و... در بازی های کشــورهای 
 اســلامی، می تــوان انتظار داشــت در بعضــی اوزان 
ســطحی بالاتر از بازی های  آسیایی و قهرمانی  آ سیا 
برگزار شــود. براساس برنامه اعلام شده، دیدارهای 
هــر وزن درهمــان روز به پایان می رســد. مدعیان 5 
وزن اول کشــتی  آزاد امــروز و 5 وزن دوم و پایانــی 
پنجشنبه کشــتی می گیرند. دیدارهای کشتی فرنگی 
هــم از روز جمعــه آغــاز می شــود. علیرضــا کریمی 
مجتبــی  جهــان،  برنــز  و  نقــره  مدال هــای  دارنــده 
گلیــج دارنده مــدال برنز جهــان و مرتضی قیاســی 
ملی پــوش ایــران در المپیــک 2021 توکیــو از جمله 
نفراتــی هســتند که در روز نخســت پیکارهای 5 وزن 

اول کشــتی  آزاد، بــه ترتیــب در اوزان 86، 97 و 65 
کیلــو به مصــاف حریفــان می رونــد. رضــا مؤمنــی و 
محمدصادق فیروزپور جوانان کم تجربه تر اعزامی 
هستند که در 57 و 74کیلو با حریفان دست و پنجه 
نــرم می کنند. در 5 وزن دوم و پایانی کشــتی  آزاد که 
اکثــر نفرات اعزامــی ما )به غیر از علی ســوادکوهی( 
ســابقه حضــور در تیم  ملی بزرگســالان را نداشــته و 
اولین حضورشــان در مســابقه رســمی بزرگسالان را 
تجربــه می کنند، به  ترتیب مجید داســتان، حســین 
ابوذری، علی سوادکوهی، احمد بذری و سیدمهدی 
هاشــمی در اوزان 61، 70، 79، 92 و 125 کیلــو روز 

پنجشنبه کشتی می گیرند.

آزادکاران، بدون سرمربی در قونیه

جوانان مدعی به دنبال اثبات شایستگی

 حاشیه های 
تمام نشدنی در قونیه

به جا مانده از 5 روز ابتدایی بازی های کشورهای اسلامی


